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Jak informuje Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Prezes NFOŚiGW Piotr

Woźny rozpoczął konsultacje społeczne stanowiska prezentującego model współpracy między

NFOŚiGW a sektorem bankowym przy realizacji celów strategicznych rządowego programu „Czyste

Powietrze”.

Cel i przyczyna

Celem konsultacji jest umożliwienie sektorowi bankowemu, organizacjom pozarządowym zajmującym

się poprawą jakości powietrza i ochroną środowiska naturalnego, jednostkom samorządu terytorialnego,

organizacjom przedsiębiorców oraz konsumentów i wszystkim, dla których ważna jest efektywna walka

ze smogiem, wzięcia udziału w wypracowaniu finalnego modelu współpracy, pozwalającego połączyć

potencjały administracji rządowej (która uruchomiła finansowanie walki ze smogiem ze środków

publicznych) oraz sektora bankowego na rzecz poprawy jakości powietrza w Polsce.

Włączenie sektora bankowego w program „Czyste Powietrze” to m.in. realizacja rekomendacji

przygotowanych dla Rządu przez Bank Światowy na zlecenie Komisji Europejskiej w ramach inicjatywy

Catching-up Regions.

Rola banków

Jak wskazano w stanowisku konsultacyjnym:

W ramach dialogu NFOŚiGW zamierza przekonać poszczególne banki do podjęcia następujących

działań:

1. Uznania, że finansowanie inwestycji na rzecz redukcji emisji zanieczyszczeń do powietrza i

zmniejszenia zużycia energii jest ważnym celem banku w segmencie gospodarstw domowych.

2. Uruchomienia dedykowanych linii kredytowych, które finansować będą inwestycje w

gospodarstwach domowych zgodne co do zakresu i przedmiotu z nakładami inwestycyjnymi

objętymi odpisem podatkowym PIT w ramach tzw. ulgi termomodernizacyjnej oraz dotacjami w

ramach programu „Czyste Powietrze”.

3. Przygotowania i udostępnienia dla swoich klientów narzędzi bankowości elektronicznej do

przygotowania i składania wniosków w ramach programu „Czyste Powietrze”.

4. Podjęcia działań informacyjnych, promocyjnych i marketingowych.

Uczestnicy konsultacji społecznych mogą przekazywać swoje uwagi do stanowiska konsultacyjnego do

dnia 19 września 2019 r. na adres mailowy: sektorbankowyCzystePowietrze@nfosigw.gov.pl 
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